
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 

ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ ИВАНА ИВАНОВИЧА МОРОЗОВА» 

ГОРОДА  САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

(МБОУ «САКСКАЯ СШ № 3 ИМ. КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ 

И.И.МОРОЗОВА) 

 

 

ПРИКАЗ 

от « 31» 08. 2022 г.                                                                                          № 440 

 
О назначении лица, ответственного  

за антитеррористическую безопасность 

   

      В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по 

противодействию терроризму», в целях обеспечения в МБОУ «Сакская СШ №3 им. 

кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова», мероприятий по 

антитеррористической  безопасности 

    

 ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию антитеррористической защищённости 

в МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова» 

директора школы Манжос В. М.  

2. Возложить обязанности за ведение документации, разработку инструкций, ведение 

журналов инструктажей, проведение объектовых тренировок на  Кукушкина М.В., 

учителя физической культуры, преподавателя-организатора. 

2. Установить в МБОУ «Сакскася СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. 

Морозова»  пропускной режим ежегодно с 1 сентября по 30 июня. 

3.  Назначить ответственным за организацию и контроль пропускного режима заместителя 

директора по административно-хозяйственной работе Ефименко Е.А. 

4. В целях упорядочения работы МБОУ «Сакскася СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х 

степеней И.И. Морозова»  установить следующий режим: 

- рабочие дни – понедельник, вторник, среда, четверг,  пятница с 8-00 часов до 17 часов; 

- нерабочие дни – суббота, воскресенье  и праздничные; 

- продолжительность недели 5-дневная; 

- продолжительность урока - 45 минут; 

                                           

                                              

                                             Режим работы: 
 

БИБЛИОТЕКА                                                            Ежедневно  с 9.00 до 13.00 

СТОЛОВАЯ                                                                Ежедневно с 8.00 до 14.00 

МЕДИЦИНСКАЯ СЕСТРА                                       Пятница с 8.00 до 16.00 

ПЕДАГОГ-ПСИХОЛОГ                                                             Ежедневно с 13.00 до 14.30 

ПЕДАГОГ-ОРГАНИЗАТОР                                      Ежедневно с 8.00  до 16.00 

ПРЕПОДАВАТЕЛЬ-ОРГАНИЗАТОР ОБЖ                 Ежедневно с 8.00 до 16.00 

 
 

                                                                                   

 



                                             

                                            Расписание звонков 
№ п/п 1 класс 2-11 классы 

 Начало урока Конец урока Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1 8.00 8.35 8.00- 8.45 10 минут 

2 8.55 9.30 8.55-9.40 20 минут 

3                                           Динамическая 

пауза 

10.00-10.45 20 минут 

4 10.10 10.45 11.05-11.50 10 минут 

5   12.00-12.45 10 минут 

6   12.55-13.40 10 минут 

7   13.50-14.35 10 минут 

 

5. Ефименко Е.А., заместителю директора по административно-хозяйственной части в 

МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова»: 

5.1. организовать перед началом каждого рабочего дня проведение  следующих проверок: 

 - безопасности территории вокруг здания школы; 

 - подвальных и чердачных помещений; состояния коридоров, холла, мест для раздевания 

и хранения верхней одежды, лестничных проходов, безопасного содержания 

электрощитов; 

5.2. довести до всех сотрудников  МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х 

степеней И.И. Морозова»» и обучающихся сигналы оповещения, порядок проведения 

эвакуации людей и имущества. 

6.Утвердить план основных мероприятий по обеспечению антитеррористической 

безопасности МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. 

Морозова» (Приложение 1). 

7.Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за антитеррористическую 

безопасность (Приложение 2). 

8.  Утвердить график дежурства учителей и дежурных администраторов МБОУ «Сакская 

СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова» (Приложение 3). 

9. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения или 

совершении террористического акта (Приложение 4). 

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                          

                                      

                                 Директор                                           В.М.Манжос  

 

 

 

 


		2023-02-17T15:13:55+0300
	Манжос Виктория Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




